
§

w
COI'4UNE DI TICARRA

Città Metropolitana di Messina

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI

N. 89 IOGGETTO:

del 31.12.2016

Servizio Refezione Scolastica - Compartecipazione
spese di gestione anno 2015. Liquidazione al Comitato
dei genitori per I'autogestione della mensa scolastica di
Ficarra.

L'anno duemilasedici il giomo trentuno del mese di dicembre nel proprio Uffìcio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
o il comma I dell'art. 6 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, come modificato dal comma 2

dell' articolo 6 della legge regionale 7 maggio 2015" n.9, prevede, tra Ì,altro, l,obbligo per i
Comuni di "spendere alnteno il 2 per cento delle sonmre loro trasferire con fornte di tlernocrazict
pdrtecipoto, fiili:zando strunenti che coinvolgono la cifiaclinan:a per la scelta di a:ioni di interesse
contune,peno la restitltzione nell'eserci:io.fìnanziario succes.sivo delle somme non Lttilizzate seconLlo
k i no(lolità";

o con avviso alla cittadinanza in data 26.09.2016. il Sindaco ha reso noto che ai fini della
destinazione dei fbndi di cui all'art. 6, comma l, della L.R. n. 512014 . come modificato dal
comma 2 dell'ar1. 6 della L.R. n.912015, tutti i cittadini residenti nel Comune di Ficara
avrebbero potuto indicare. tra gli interventi proposti, le loro priorità attraverso modulistica
appositamente predisposta e scaricabile dal sito istituzionale del Comune ovvero disponibile
presso l'Ufficio Servizi Sociali;

. il Responsabile delÌ'Area Amministrativa con verbale in data 20.10.2016 ha preso atto che.
entro il tetmine fìssato dal suddetto avviso, sono peruenuti n. 58 moduli di cui. in particolare, n.
54 per I'attivazione del servizio mensa scolastica;

. con la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 I del 27 .10.2016 è stata assegnata la somma di
€ 11.001,67 al Responsabile dell'Area Amministrativa per Ia compafiecipazione alle spese di
gestione del servizio di refèzione scolastica anno 20 l5;

o con la detenninazione del Responsabile del Servizio n. 70 del 28 ottobre 2016 è stata impegnata
la somma di € I 1.00 I ,67 per il citato servizio:

Vista la r.rota datata 23.12.2016. agli atti del Comune al n. 8135 dì protocollo in pari data,
con la quale il Comitato dei Genitori per l'Autogestione della Mensa Scolastica" fa presente che
nell'anno 2015 sono stati somministrati complessivamente n. 6.057 pasti di cui n. 5.101 per gli
alunni aventi diritto e n. 956 per ii personale docente e assistenti scolastici e chiede"
conseguentemente. l'erogazione del contributo spettante:

Considerato che il Comitato ha afliontato nell'anno 2015 una spesa complessiva cli €
30.285,00 (costo di ìrn pasto € 5.00 x n. 6057) ed ha incassato soltanto € 9.181,80 (€ 1,80 x 5.101)



DETERMINA
l-Di liquidare, per quanto in premessa esposto. al "coMITATo DEI GENITORI pER
L'AUTOGESTIONE DELLA MENSA SCOLASTICA Dt FICARRA" con sede in Ficana - piazza
Monastero (presso I'edificio scolastico denominato ,.Guelielmo N/arconi',) _ C.F.: 94011140g30 _

la somma di €. 11.000,00, nelle forme indicate dal Comiiato stesso. per ru .o-pr.t".iprrìone alle
spese di gestione del ser-vizio di relezione scolastica per l'anno 2015:

2-Di dare atto che alla spesa derivante dal presente pror'vedimento pari a €. 11.000.00 si farà lronte
con imputazione della stessa all'intervento 1.04.05.03 - Capitolo 1861 - del bilancio di previsione
201 6120 18, esercizio 20 I 6:

3-Di disporre che copia della presente venga trasmessa all'Utlìcio Rasioneria per i
conseguenti adempimenti;

'l-Di disporre, altresì. che copia della presente determinazione, venga pubblicata all,AIbo
Pretorio on-line del Comune per quindici giomi consecr-rtivi.

di compartecipazione dei genitori e, quindi, al Comitato stesso resta da coprire Ia differenza di €
2t.103.20l.

Ritenuto, pefianto, di provvedere alla liquidazione del contribr.rto di € 1 1.000.00 al fine di
coprire parte delle spese atfrontate dal citato Comitato;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Prowedimento Sindacale n. 5703 di prot. in data 19.09.ì0 r 6;

Ficarra. 3 I dicembre

N FUNZIONI DIRIGENZIALI
ÙIINISTR,\TIVA
4MrCO)

SER\'IZIO FINANZIARIO

vISTo: si attesta la regolaritàr contabile dell'atto e la copeftura fìnanziaria clella spesa.

Ficarra. 3 I dicembre 201 6

NSABILE CON FUNZIONI DIRlGENZIALI

§i
3\ ,)é

w



vlsrA la determinazione n. 89 del 31112/2016 che precede del Responsabile del
servizio di riferimento;

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fìscali degli atti
pervenuti;

ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;

AAT ORIZZ A

- il pagamento di € 11.000,00 a favore del comitato dei genitori per I'autogestione della
mensa scolastica di Ficarra.

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

IL FLINZIONARIO RESPONSABILE

NSABILE CON FUNZION DIRIGENZIAI,I

in dataLiquidazione n.

Emesso mandoto n- in dala

f-rcara, /i 3 1 Il i 0. BIìF.,



COMUNE DI FICARRA
Città Metropolitana di Messina

Il sottoscrÌtto Segrstario Comunale, xt conforme relazione del Messo,

ATTESTA
che la presente determinazione, a norma dell'art. 21 dello Statuto Comunale, è stata pubblicata sull'Albo

Pretorio on line istituito sul sito informatico istituzionale dell'Ente (art. 3 2legge n- 69/2009 e art. 12 L.R. n. 5/201 1) per

quindici giomi consecutivi dal

Fi c arr a, lì _________-_____i

IL RESPONSABILE DELLA PI'BBLICAZIONE
(Sarina Gullà)

IL SEGRETARIO COMLINAIE
(D ott. ssa C arme I a St anc amp i ano)


